Sala das Se lr Storniolo", 11. de setembro de 2019.

Ne.

MATHEUS CARR

Vereador —

MARLOS RIBAS

Vereador — PSC

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

afina 	 Ga
11111111111 1111111111 111

wi,

Protocolo Geral n" 3955/2019
Data: 12/09/2019 Horário: 17:47

Legislativo - IND 897/2019

ASSUNTO: Solicitam que sejam fornecidos uniformes completos e EPI's (Equipamentos de

Proteção Individual) aos funcionários do Almoxarifado Municipal, em caráter de urgência.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muito já foi discutido nesta Casa de Leis a respeito da distribuição de EPI's e

uniformes para segurança dos funcionários que trabalham no Almoxarifado Municipal, pois eles

manuseiam aparelhos cortantes e que tornam-se perigosos caso não sejam utilizadas as

vestimentas corretas.

Portanto, para proteção destes funcionários, solicitamos que o setor responsável agilize com

urgência os referidos unifor 	equipamentos de segurança.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1